ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2024  № 6

О временном управлении бюджетом Иртышского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

В связи с отсутствием на 1 января 2024 года вступившего в силу решения

Совета Иртышского сельского поселения «О бюджете Иртышского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии со статьёй 190

Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьёй 19 Положения о

бюджетном процессе в Иртышском сельском поселении Омского

муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, в целях обеспечения непрерывности бюджетного процесса,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести с 1 января 2024 и до вступления в силу решения о бюджете

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов временное

управление бюджетом Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области.

2. Администрации Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области производить расходование

бюджетных средств не более одной двенадцатой ассигнований (в расчёте на

месяц), предусмотренных по бюджету Иртышского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов по соответствующим разделам функциональной и

ведомственной классификации расходов бюджета.

3. Администрации Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области правомочна не финансировать

расходы, не предусмотренные проектом решения о бюджете Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

5. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте администрации Иртышского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Зам. Главы сельского поселения                                                   М.Ю. Радчук